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فاطمه کاویانی

رویداد
خبر 

ایران؛ مهمان ویژه نمایشگاه 
صنعت ساختمان عراق

استان  بین المللی  نمایشگاه های  شرکت  مدیرعامل 
اصفهان از برگزاری پاویون ملی جمهوری اسلامی ایران 
در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی ساختمان، ساخت وساز و 
ماشین آلات عراق ۲۰۲۶ خبر داد و گفت: این رویداد شهریور 

سال جاری در مرکز نمایشگاهی اربیل برگزار خواهد شد.
احمدرضا طحانیان با اشاره به اهمیت بخش ساختمان 
و ساخت وساز در اقلیم کردستان عراق اظهار کرد: بخش 
ساختمان و ساخت وساز از فعال ترین و مهم ترین بخش‌های 
اقتصادی در اقلیم کردستان عراق به شمار می رود و نقش 
قابل توجهی در اشتغال زایی و جذب سرمایه گذاری داخلی 
افزود: شرکت نمایشگاه های بین المللی  او  و خارجی دارد. 
استان اصفهان به عنوان برگزارکننده، پاویون ملی جمهوری 
بین المللی  نمایشگاه  شانزدهمین  در  را  ایران  اسلامی 
ساختمان، ساخت وساز و ماشین آلات عراق ۲۰۲۶، شهریور 
خواهد  برگزار  اربیل  نمایشگاهی  مرکز  در  و  جاری  سال 
استان  بین المللی  نمایشگاه های  شرکت  مدیرعامل  کرد. 
اصفهان گفت: هدف از برگزاری پاویون ملی ایران در این 
نمایشگاه، معرفی توانمندی های شرکت های ایرانی فعال در 
حوزه صنعت ساختمان، ایجاد بسترهای مناسب برای توسعه 
صادرات محصولات و خدمات فنی و مهندسی و افزایش 
تعاملات تجاری بین فعالان اقتصادی ایران و عراق است. 
طحانیان با اشاره به ظرفیت های صادراتی استان اصفهان 
افزود: با توجه به موقعیت استراتژیک استان اصفهان و وجود 
حوزه  در  مطرح  تولیدکنندگان  و  دانش بنیان  شرکت های 
صنعت ساختمان، حضور در این نمایشگاه فرصت مناسبی 
برای انعقاد قراردادهای تجاری و توسعه بازارهای صادراتی 

محصولات ایرانی در منطقه به شمار می رود.

خدمات رایگان نظام مهندسی 
به واحدهای آسیب دیده از 

جنگ 
مدیر کل بحران استانداری اصفهان گفت: خدمات نظام 
مهندسی و شهرداری به واحدهای آسیب دیده از جنگ در 

استان اصفهان رایگان است.
منصور شیشه فروش با اشاره به اینکه بیش از ۱۵ هزار 
واحد مسکونی در استان اصفهان از جنگ اخیر آسیب دیده 
است، اظهار کرد: ۴۰ درصد از این واحدها تعیین تکلیف شده 
است. او با بیان اینکه واحدهای مسکونی ۳۰ شهر و روستا 
در سراسر استان آسیب دیده است، ابراز کرد: منازل آسیب 
دیده از جنگ هر چه سریعتر برای تعیین تکلیف باید به بنیاد 
مسکن مراجعه کنند.خدمات نظام مهندسی و شهرداری برای 
واحدهای آسیب دیده از جنگ اخیر در تمام استان اصفهان 
رایگان است. مدیرکل بحران استانداری اصفهان با اشاره به 
وام ۴۰۰ میلیون تومانی ودیعه مسکن در شهرستان ها برای 
واحدهای آسیب دیده تصریح کرد: لازم است صاحبان منازل 
آسیب دیده برای دریافت این وام به بنیاد مسکن مراجعه 
کنند. او در مورد خودروهای آسیب دیده از جنگ در استان 
اصفهان نیز گفت: در ۱۴ شهرستان استان سه هزار و ۳۵ 
خودروی سبک، ۳۲ خودرو سنگین و ۵۰ موتور آسیب دیده 
از جنگ گزارش شده است. شیشه فروش با اشاره به اینکه 
در مجموع تاکنون برای ۴۲۰ خودرو خسارت از طرف بیمه 
ایران پرداخت شده است، افزود: صاحبان خودروهای آسیب 
دیده نیز باید برای تعیین تکلیف هر چه سریعتر به بیمه ایران 

شهرستان خود مراجعه کنند.

پرداخت ۴۰۰ فقره تسهیلات 
اشتغال زایی بنیاد علوی در 

لنجان
شهرستان  علوی  بنیاد  ارزیابی  در  گذشته  ماه  در ۲۰ 
لنجان، ۴۰۰ طرح موفق به دریافت تسهیلات حمایتی شدند.
شناسایی،  از  لنجان،  شهرستان  علوی  بنیاد  مسئول 
ارزیابی و بررسی ۶۵۰ طرح اشتغال زایی در این شهرستان 
طی ۲۰ ماه فعالیت خبر داد و گفت: از این تعداد، بیش از 
۴۰۰ طرح موفق به دریافت تسهیلات شده اند. این تسهیلات 
با هدف حمایت از طرح های تولیدی و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق روستایی و شهر های کوچک و کم برخوردار شهرستان 
لنجان پرداخت می شود. مژده مکبر، تمرکز بنیاد علوی را 
بر ارائه تسهیلات هدفمند باهدف توانمندسازی اقتصادی 
مناطق محروم و ایجاد زمینه کارآفرینی و افزایش درآمد 
خانوار ها بیان کرد و گفت: این تسهیلات با کارمزد پایین و 
بازپرداخت بلندمدت به متقاضیان اعطا می شود تا فشار مالی 
کمتری بر تولیدکنندگان وارد شود و طرح های آنها بتوانند 
با موفقیت به فعالیت خود ادامه دهند. هدف اصلی، ایجاد 
تا به تدریج شاهد  پایدار است  فرصت های شغلی مولد و 
کاهش نرخ بیکاری و مهاجرت معکوس از شهر به روستا در 
این مناطق باشیم. مسئول بنیاد علوی در شهرستان لنجان 
افزود: متقاضیان واجد شرایط برای دریافت این تسهیلات 
و شهرداری های محل  دهیاری ها  به  مراجعه  با  می توانند 
سکونت خود، فرم های مربوطه را تکمیل و مدارک مورد نیاز 
را ارائه کنند. مژده مکبر گفت: کارشناسان بنیاد علوی پس 
از بررسی درخواست ها و اطمینان از انطباق طرح ها با اهداف 
اشتغال زایی و اولویت های تعیین شده، برای معرفی طرح ها 
تسهیلات  پرداخت  روند  پیگیری  و  عامل  بانک های  به 
اقدام خواهند کرد و این فرآیند با هدف شفافیت و سهولت 
او  دسترسی متقاضیان به منابع مالی طراحی شده است. 
ادامه داد: تسهیلات پرداختی بنیاد علوی طیف وسیعی از 
طرح های اشتغال زایی از جمله کشاورزی، دامپروری، صنایع 
دستی، گردشگری و کسب وکار های خرد و خانگی را پوشش 
می دهد. در کنار پرداخت تسهیلات، بنیاد علوی با همکاری 
دستگاه های اجرایی مربوطه، برنامه های آموزشی و مشاوره ای 
نیز برای توانمندسازی کارآفرینان و صاحبان مشاغل برگزار 

می کند تا از موفقیت طرح ها اطمینان حاصل شود.

مهلت طرح سنجش سلامت 
نوآموزان در اصفهان تمدید 

شد
معــاون آموزش ابتدایــی اداره‌کل آموزش و پرورش 
اصفهان از تمدید مهلت نوبت گیری سنجش تا ۱۵ خرداد 
خبــر داد و گفت: خانواده هایی که هنوز نســبت به ثبت 
نام سنجش اقدام نکرده اند، باید در اسرع وقت به سامانه 

مراجعه و فرآیند دریافت نوبت را تکمیل کنند
به گزارش ایرنا، اعظم هارونی افزود: ثبت نام قطعی 
دانش آموزان در پایه اول ابتدایی در تمام منطقه های شهری 
و روستایی استان، منوط به انجام سنجش و دریافت تأییدیه 
مربوطه است. او اظهار داشت: این برنامه با هدف شناسایی 
به موقع نیازهای آموزشــی، توان بخشی و ارتقای کیفیت 
آموزشی دانش آموزان اجرا می شود. معاون آموزش ابتدایی 
اصفهان ادامه داد: تاکنون ۵۵ هزار و ۴۳۷ نفر نســبت به 
نوبت گیری ســنجش اقدام کرده اند که از این تعداد، ۵۱ 
هزار و ۴۰۸ نفر پذیرش شــده اند. هارونی، با تشریح روند 
ثبت نام دانش آموزان پایه اول ابتدایی برای سال تحصیلی 
جدید، افزود: ثبت نام این دانش آموزان براساس شیوه نامه 
ابلاغــی وزارت آموزش و پرورش و در چارچوب محدوده 
بندی جغرافیایی مدارس انجام می شود و تمامی مراحل 
با محوریت سامانه های رسمی آموزش و پرورش و پس 
از اجرای برنامه ســنجش سلامت جســمانی و آمادگی 
تحصیلی نوآموزان صورت می گیرد. او در ادامه درباره نحوه 
ثبت نام الکترونیکی دانش آموزان گفت: ثبت نام دانش آموزان 
در سال های اخیر از طریق سامانه انجام می شود؛ در پایه 
اول، پس از انجام ســنجش و ثبت اطلاعات در سامانه، 
خانواده ها با مراجعه به مدرسه محدوده محل سکونت و 
ارائه مدارک لازم، ثبت نام را نهایی می کنند. او خاطرنشان 
کرد: همچنین ثبت نام میان پایه ها نیز به صورت سیستمی 
و بر اســاس ارتقای پایه تحصیلی انجام می شود و تنها 
در موارد خاص مانند جابه جایی محل ســکونت، مراجعه 
حضوری ضرورت خواهد داشت. هارونی درباره برنامه های 
آموزش و پرورش در مناطق پرتراکم و کم برخوردار گفت: 
در مناطق پرتراکم، ستادهای ثبت نام در نواحی و مناطق 
آموزش و پرورش تشــکیل شده اند تا با مدیریت ظرفیت 
مدارس و توسعه عدالت آموزشی، فرآیند ثبت نام به صورت 
متوازن انجام شود. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش 
و پرورش استان اصفهان اضافه کرد: در صورت افزایش 
تراکم کلاس هــا، در چارچوب ضوابط و با تأمین فضای 
آموزشی و نیروی انسانی، امکان افزایش کلاس ها وجود 
خواهد داشت. همچنین در مناطق کم برخوردار نیز تلاش 
می شــود با تقویت امکانات و نیروی انسانی، دسترسی 
عادلانه دانش آموزان به آموزش باکیفیت فراهم شود. او 
درباره آمار دانش آموزان پایه اول استان اصفهان گفت: بر 
اساس آمار دریافتی از ثبت احوال استان، تعداد ۵۸ هزار و 
۶۹۱ نفر از موالید ایرانی مشمول ورود به پایه اول ابتدایی 
هستند که پیش بینی می شود با احتساب دانش آموزان اتباع 
و خانواده های مهاجر از سایر شهرها و استان ها، این آمار 

افزایش یابد.

سالانه ۱۲۰ همت صرف مبارزه 
با اعتیاد می شود

مدیرکل درمان ســتاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به 
هزینه سالانه ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی مقابله با اعتیاد، از 
اجرای »طرح تحول درمان« تا پایان برنامه هفتم توسعه 

خبر داد.
 سلیمان عباســی با اشــاره به دغدغه های نماینده 
رئیس جمهور و دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر، بر لزوم 
ساماندهی وضعیت اعتیاد در کشور تأکید کرد. به گفته او، 
با توجه به تقدیم چهار هزار شهید، ۱۲ هزار جانباز و هزینه 
سالانه ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی در راستای درمان و مقابله 
با این آسیب اجتماعی، ضروری است که اقدامات مطابق 
با برنامه هفتم توسعه پیش برود. هدف این برنامه، دستیابی 
به بهبودی سالانه یک درصدی در تعداد معتادان و کاهش 
۱۰ درصدی اعتیاد در پایان برنامه هفتم است. عباسی با 
اشاره به اهمیت صیانت از نسل جوان اظهار کرد: جوانان 
به عنوان بهترین سرمایه های کشور در معرض آسیب جدی 
قرار دارند، در همین راستا، دکتر ذوالفقاری بر پیشگیری 
از اعتیاد و آموزش در مدارس، دانشــگاه ها، محیط های 
کار و خانواده ها تأکید کرده اســت. به همین دلیل، طرح 
تحول درمان به منظور بررسی نواقص موجود در درمان 
معتادان تدوین شده و این طرح شامل پروتکل های جامع 
از مراحــل ورود افراد معتاد به مراکز ماده ۱۶ تا ترخیص 
و حتی پس از آن اســت. او بیان کرد: بر اســاس طرح 
تحول درمان، معتادان پس از ســم زدایی و درمان کامل، 
وارد محیط های فنی وحرفه ای خواهند شد. مدیرکل درمان 
ستاد مبارزه با موادمخدر، فقدان شغل و استقلال مالی را 
از عوامل اصلی بازگشــت افراد به اعتیاد دانست و افزود: 
در طرح تحول درمان، مکان هایی برای اســکان معتادان 
بهبودیافته پیش بینی شده است. عباسی با اشاره به مراقبت 
هوشمندانه از معتادان بهبودیافته پس از ترخیص گفت: 
این افراد از محل اشــتغال خود درآمد کسب خواهند کرد 
که بخشی از آن صرف هزینه های خانواده و بخشی دیگر 
صرف هزینه های خود فرد و مراکز خواهد شد. او مراکز امید 
و زندگی را به عنوان محیط های عمومی با امکانات متنوع 
همچون پارک، سینما، کتابخانه و کافی شاپ معرفی کرد و 
اظهار داشت که این طرح یکی از بزرگ ترین دستاوردهای 
ستاد مبارزه با مواد مخدر خواهد بود. مدیرکل درمان ستاد 
مبارزه با موادمخدر درباره زمان اجرایی شدن طرح تحول 
درمان گفت: این طرح با همکاری مهندسان و کارشناسان 
طراحی شده است؛ تمام جزئیات از جمله فضای فیزیکی، 
ورود، خوابگاه ها، درمان، مشاوره و کارگاه ها مشخص شده 
است. این مراکز در فضایی بین هشت تا ۱۰ هکتار قابل 
احداث خواهند بود که بســته به ظرفیت مرکز و استان 

متفاوت است. 

از  مجموعه ای  نام،  یک  از  فراتر  اصفهان، 
زیست بوم های تاریخی است که تداوم آن در 
گذر زمان، نیازمند »خرد مدیریت شهری« 
است. این روزها موضوع بازسازی ساختمان 
تحمیلی  جنگ  در  که  اصفهان  استانداری 
سوم مورد هجوم دشمن قرار گرفت دوباره بر 
سر زبان ها افتاده است. این بنا، فارغ از کارکرد اداری اش، حامل 
بخشی از حافظه جمعی ماست. اما پرسش بنیادی اینجاست: آیا 
»بازسازی« به معنای »بازگرداندن کاربری پیشین« در همان 
مکان است؟ شواهد کارشناسی و اصول شهرسازی مدرن نشان 
می دهد که اصرار بر استقرار مرکز اصلی تصمیم گیری استان در 
قلبِِ حریم درجه یک میراث فرهنگی، نه تنها بازسازی نیست، 
بلکه تکرار یک خطای تاریخی در حوزه حکمرانی شهری است. 
ساختمان استانداری به عنوان هسته مرکزی مدیریت سیاسی 
استان، نیازمند پروتکل های امنیتی، حفاظتی و نظارتی ویژه ای 
است. این در حالی است که این ساختمان در مجاورت بلافصل 
میراث جهانی یونسکو و بافت تاریخی اصفهان قرار دارد. تضاد 
است.  چالش  اولین  زنده«،  »میراثِِ  با  »امنیتِِ سخت«  ذاتی 
حضور گیت های بازرسی، ایجاد موانع فیزیکی برای کنترل تردد 
و نیاز به فضای پارکینگ های گسترده برای خودروهای اداری و 
حفاظتی، همگی با روحِِ »پیاده مداری« و »فضای عمومی« که 
لازمه بافت تاریخی است، در تضاد قرار دارند. چگونه می توان از 
یک سو داعیه دار جهانی شدن گردشگری اصفهان بود و از سوی 
دیگر، در قلبِِ تپنده بافت تاریخی، یک »دژ اداری« ایجاد کرد؟ 
بازسازی این ساختمان با کاربری اداری، به معنای تداوم حضور 
این محدودیت ها در سال های پیش رو است. تجربه جهانی در 
نهادهای حکومتی  که  نشان می دهد  تاریخی  کلان شهرهای 
باید از مرکز بافت های تاریخی »کوچ« کنند. انتقال استانداری 
به پهنه های جدید شهری، نه تنها یک ضرورت مدیریتی برای 
افزایش بهره وری و کاهش بار ترافیکی مرکز شهر است، بلکه 
فرصتی است تا بافت تاریخی از »خفگیِِ اداری« خارج شود. امروز 
اصفهان درگیر معضلات ترافیکی است که بخشی از آن حاصل 
»تمرکزگرایی اداری« در مرکز شهر است. بازسازی استانداری در 

محل فعلی، یعنی تثبیت وضعیت موجود و محروم کردن شهر 
از یک فضای بازِِ شهری که می تواند به میدانگاه های فرهنگی 
اختصاص یابد. بازسازی، نباید به قیمت اسارتِِ بافت تاریخی در 
چنبره ترافیک اداری تمام شود. آنچه ساختمان فعلی را متمایز 
می کند، زخم های ناشی از دوران جنگ است. این بنا، سندی زنده 
از مظلومیت و ایستادگی مردم اصفهان است. پیشنهادِِ »تغییر 
کاربری به موزه«، یک نگاه فرصت محور است. در بسیاری از 
کشورهای جهان، ساختمان هایی که شاهد وقایع مهم تاریخی 
بوده اند، نه به دفاتر اداری، بلکه به »موزه-یادمان«  تبدیل شده اند. 
تبدیل استانداری به »موزه دفاع مقدس و تاریخ معاصر«، این بنا 
را از یک ساختمان بسته و دور از دسترس برای مردم، به یک 
»فضای عمومی« تبدیل می کند. در این طرح، می توان معماری 
تاریخی ساختمان را حفظ کرد و روایتِِ دفاع مقدس را با ابزارهای 
نوین موزه ای به گردشگران ارائه داد. این تغییر کاربری، هم اصالتِِ 

بنا و پیوندش با تاریخ جنگ را حفظ می کند و هم با ماهیت 
گردشگری محورِِ اصفهان هم خوانی دارد. یک استانداری مدرن، 
نیازمند زیرساخت های فناوری، فضاهای دیجیتال و دسترسی های 
سهل الوصول است. ساختمان های قدیمی، حتی پس از بازسازی، 
به دلیل محدودیت های سازه ای، توان پاسخگویی به نیازهای 
اداری یک کلان شهرِِ ترازِِ جهانی را ندارند. انتقال استانداری به 
مدرن،  ساختمانی  می دهد  اجازه  مسئولین  به  جدید،  نقطه ای 
هوشمند و دوستدار محیط زیست طراحی کنند که در شأنِِ مردم 
اصفهان باشد. سازمان های میراث فرهنگی در قبالِِ این تصمیم، 
مسئولیتِِ تاریخی دارند. بازسازی استانداری در محل فعلی، باید 
از فیلترهای »ارزیابی اثرات میراثی« )HIA( عبور کند. آیا این 
بازسازی به منظره فرهنگی اصفهان آسیب نمی زند؟ آیا تردد 
روزانه صدها کارمند و ارباب رجوع به این نقطه، فرسایش بناهای 
مجاور را تسریع نمی کند؟ پرسش هایی که پاسخ به آن ها »نه« 

قاطع است. تاریخ، قضاوت گرِِ مدیران امروز است. ساختمانی که 
به دلیلِِ حملاتِِ جنگی آسیب دیده، اکنون در معرض »تخریبِِ 
مدیریت محور« قرار دارد. بازسازی این بنا با کاربری اداری، هم 
برای میراث فرهنگی و هم برای کارآمدی مدیریتی استان، یک 

عقب گرد است. پیشنهاد روشن است:
۱. انتقالِِ کالبدِِ اداری استانداری به پهنه ای جدید که هم تراز با 

نیازهای شهر مدرن باشد.
۲. تغییر کاربری ساختمان فعلی به »مرکز فرهنگی-موزه ای« با 

تمرکز بر روایت دوران دفاع مقدس.
این اقدام، هم حقِِ مطلب را درباره رشادت های دوران جنگ ادا 
می کند و هم حریم تاریخی اصفهان را برای آیندگان حفظ خواهد 
کرد. بیایید به جای بازسازیِِ گذشته، به فکرِِ آینده باشیم. اصفهانِِ 
فردا، نیازمند مسئولانی است که شجاعتِِ تغییر مکانِِ مراکزِِ قدرت 

به نفعِِ آرامشِِ مردم و حفظِِ شکوهِِ تاریخ را داشته باشند. 

تخریب خاموش پناهگاه حیات وحش یخاب؛ معادن محیط زیست را می بلعند
در دل یکی از بکرترین زیست گاه های امن کشور، جایی که مرز 
میان نیاز اقتصادی و حفاظت محیط زیست در هاله ای از ابهام 
فرو رفته است، صدای انفجارهای معادن جایگزین غریدن حیات 

وحش شده است.
به گزارش مهر: بهره برداری از معادن به عنوان یکی از ارکان 
توسعه صنعتی و اقتصادی، همواره با تغییرات گسترده در ساختار 
زمین و اکوسیستم های طبیعی همراه بوده است. فرآیندهایی مانند 
حفاری، انفجار، حمل و نقل مواد معدنی و دفع باطله ها نه تنها 
منجر به تخریب پوشش گیاهی و فرسایش خاک می شود بلکه با 
آزادسازی فلزات سنگین و گرد و غبار، منابع آب های سطحی و 
زیرزمینی را نیز دچار آلودگی می کند. این دگرگونی ها در بلندمدت، 
زیستگاه های حساس جانوری را تکه تکه کرده و تعادل ظریف 
زیست محیطی مناطق را بر هم می زند؛ موضوعی که نیازمند 
زیست محیطی  ارزیابی های  در  شفاف  و  دقیق  گزارش دهی 
پروژه ها است. در این میان، وضعیت فعالیت معادن در پناهگاه 
حیات وحش یخاب شهر ابوزیدآباد بسیار حائز اهمیت است. این 
منطقه که به عنوان یکی از زیستگاه های اصلی گونه های شاخص 
و در معرض خطر انقراضی شناخته می شود، با معضل همجواری 
با معادن فعال و نیمه فعال روبرو است. گزارشات میدانی حاکی از 
آن است که برداشت بی رویه مصالح و اکتشافات معدنی در حریم 
این پناهگاه، ضمن افزایش سر و صدای ناشی از ماشین آلات و 
تردد کامیون ها، منجر به تخریب پناهگاه های طبیعی و اختلال 
در چرای دام های وحشی شده است. آثار تجمعی این فعالیت ها 
در یخاب، فراتر از آلودگی فیزیکی، به کاهش تراکم جمعیت 
گونه های شاخص و تغییر مسیر مهاجرت آن ها انجامیده است. 
بررسی نقشه های تداخل معدنی نشان می دهد که بخش هایی 
از هسته اصلی پناهگاه در معرض خطر نفوذ گرد و غبار ناشی از 

دپوهای معدنی قرار دارد.
	Á۱۳۹۶ ارتقای یخاب از سال

حسن امجدیان با اشاره به اینکه این پناهگاه با توجه به ظرفیت های 

خوبی که چه در حوزه گونه های گیاهی و چه در حوزه گونه های 
جانوری داشت از سال ۱۳۹۶ به عنوان پناهگاه ارتقا پیدا کرد، 
اظهار کرد: با توجه به ظرفیت های موجود، این منطقه تحت عنوان 
زاگرس کوچک شناخته شده است. او با اشاره به اعطای یک سری 
مجوزها برای بهره برداری معادن در این منطقه ابراز کرد: حدود ۱۴ 
معدن در این منطقه دارای مجوز بهره برداری هستند، اما نکته ای 
فعالان زیست محیطی در بخش  این است که  دارد  که وجود 
کویرات منطقه ابوزید آباد این دغدغه را دارند که دوباره زمزمه هایی 
شنیده می شود که قرار است مجوزهای جدید معادن در این منطقه 
صادر شود و این خود آسیب به ظرفیت هایی است که این منطقه 
دارد. این استاد دانشگاه با بیان اینکه مردم محلی منطقه با توجه 
به تجربیات خود نگران توسعه معادن در این پناهگاه حیات وحش 
هستند، تصریح کرد: این دغدغه ها باید توسط مسئولین محلی و 
کشوری شنیده شود، چراکه این منطقه جزو سرمایه های کشور 
است که باید نسل های ما نیز از آن بهره مند شوند. او خاطرنشان 
کرد: نکته ای که در ضوابط زیست محیطی مرتبط با پناهگاه وجود 
دارد، یک سری ممنوعیت ها و محدودیت هایی است که قانون گذار 
آن ها را تعیین کرده است؛ از جمله اینکه ما برای بهره بردار این الزام 
را در قانون داریم که بعد از اینکه دوران بهره برداری تمام می شود، 
او باید به ترمیم و بازسازی معدنی که باعث تخریب بخشی از 
محیط زیست شده است بپردازد که متأسفانه در معادنی که ما در 
سطح پناهگاه حیات وحش یخاب مشاهده کردیم چنین چیزی 
ندیدیم. امجدیان افزود: این مهم برای بعد از بهره برداری است، 
ولی در مرحله قبل از بهره برداری هم نکته ای که وجود دارد این 
است که ما باید حواسمان به بحث ممنوعیت ها و محدودیت های 
مناطق چهارگانه زیست محیطی باشد و آنجاهایی که قرار است 
آسیب به محیط زیست برسد باید محدودیت های جدی اعمال 

شود.
	Áلبه پرتگاه انقراض برای گونه‌های نایاب

منطقه  در  معادن  فعالیت  ادامه  کرد:  اظهار  فرامرزی  حسین 

و  نادر  جانوری  گونه  دو  حیات  ابوزیدآباد،  یخاب  حفاظت شده 
منحصربه فرد جهان را با خطر انقراض قطعی مواجه کرده است. 
او افزود: این منطقه دارای پوشش گیاهی بسیار خاصی است که 
بستر زندگی دو گونه نادر حیات وحش را فراهم می کند که در هیچ 
نقطه دیگری از کره زمین یافت نمی شوند. این فعال محیط زیست 
ابراز کرد: منطقه یخاب ابوزیدآباد در استان اصفهان، گنجینه ای از 
تنوع زیستی است. متأسفانه طی سال های اخیر، مجوزهای بی رویه 
برای بهره برداری معادن در این منطقه صادر شده که نه تنها پوشش 
گیاهی نادر را نابود می کند، بلکه با تخریب زیستگاه، این دو گونه 
انقراض کشانده است.  پرتگاه  لبه  به  را  جانوری منحصربه فرد 
او افزود: برداشت سنگ و مواد معدنی با انفجار و ماشین آلات 
سنگین، ضمن آلودگی صوتی و گردوغبار شدید، باعث گریز و 
جابه جایی اجباری این جانوران شده است. از آنجا که این گونه ها 
قادر به زندگی در هیچ زیستگاه دیگری نیستند، عملًاً با تخریب 
زیستگاهشان، محکوم به مرگ تدریجی خواهند شد. فرامرزی با 
اشاره به مسئولیت قانونی و اخلاقی نهادهای متولی گفت: هرچند 
گفته می شود که فعالیت معادن با طی مراحل قانونی بوده است، اما 
این نکته را باید مورد توجه قرار داد که مگر متولیان امر به خصوص 
سازمان محیط زیست چرا نسبت به موافقت با اعطای مجوز برای 
بهره برداری با این معادن در منطقه ای که به عنوان پناهگاه حیات 

وحش است، موافقت کرده اند؟
	Á فرآیندهــای قانونی در برابــر دغدغه‌های

محیط‌زیستی
حسین اکبری معاون محیط زیست طبیعی اداره کل محیط زیست 
استان اصفهان با بیان اینکه دغدغه فعالان محیط زیست برای 
فعالیت معادن در یخاب قابل تقدیر است، اظهار کرد: به هر حال 
ماهیت معدن یک اثراتی بر طبیعت دارد ولی مجوز جدید معدن 
یخاب مسبوق به سابقه است. او با بیان اینکه برای اعطای این 
مجوز فرآیند قانونی انجام شده است، ابراز کرد: البته در شرایط 
کنونی باید اداره کل محیط زیست استان اصفهان با هماهنگی 

اداره کل منابع طبیعی و اداره کل صمت و خود فرد متقاضی 
نشستی داشته باشد تا الزامات زیست محیطی آن منطقه بررسی 
شود. معاون محیط زیست طبیعی اداره کل محیط زیست استان 
اصفهان تصریح کرد: باید روش ها و راهکارهایی را اتخاذ کنیم 
که فعالیت این معادن حداقل اثرات بر طبیعت داشته باشد. او 
بهره برداری  و  حفاری ها  دسترسی،  جاده های  کرد:  خاطرنشان 
از این معادن باید به گونه ای باشد که تخریب و آلودگی برای 
محیط زیست نداشته باشد و البته بهره بردار نیز باید در عمل به 
مسئولیت های اجتماعی خود نیز مشارکت کنند. اکبری افزود: 
تمام ملاحظاتی که مدنظر فعالان محیط زیستی است در کارگروه 
تعاملی سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت صمت مطرح شده 
است و با توجه به سوابقی که مجوز جدید فعالیت از قبل داشته 

است همانند شرکت در مزایده؛ فعالیت این معدن بلامانع است.
	Áضرورت بازنگری در مدیریت پناهگاه یخاب

بررسی فعالیت معادن در پناهگاه حیات وحش یخاب به روشنی 
نشان می دهد که این فعالیت ها با اهداف حفاظتی این منطقه 
در تعارض مستقیم قرار دارند. اگرچه بهره برداری معادن ممکن 
اما  باشد،  داشته  همراه  به  کوتاه مدتی  اقتصادی  منافع  است 
شواهد حاکی از اثرات جبران ناپذیر و وسیع زیست محیطی است. 
عملیات معدن کاوی به طور مشخص منجر به تخریب فیزیکی 
زیستگاه های کلیدی، آلودگی منابع آب )از طریق ورود رسوبات 
و فلزات سنگین(، افزایش گردوغبار، فرسایش خاک و اختلال در 
کریدورهای مهاجرت گونه های شاخص شده است. همچنین سر 
و صدا و ترددهای مکرر، الگوهای رفتاری و تولیدمثلی جانوران را 
بر هم زده و آرامش منطقه را که رکن اصلی یک پناهگاه است، 
از بین برده است. در مجموع، ادامه فعالیت های معدنی ضمن 
نقض قوانین حفاظت از مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت 
محیط زیست، تداوم حیات این پناهگاه را با مخاطره ای جدی 
روبرو می سازد. بنابراین، هرگونه تداوم یا توسعه این فعالیت ها 

غیرقابل قبول است.

خبــر

 2

کوچ استانداری؛ نفسی تازه برای اصفهان
انتقال کالبد اداری استانداری به پهنه ای جدید نیاز شهر مدرن است

امضای تفاهم نامه با توانیر برای کاهش آسیب های ناترازی انرژی در اصفهان
 استاندار اصفهان با اشاره به امضای تفاهم نامه با شرکت توانیر 
کشور برای مدیریت ناترازی برق در ماه های پیش رو گفت: با 
توجه به آسیب های وارده به زیرساخت های انرژی کشور، تلاش 
بخش‌های  به  آسیب  کمترین  دقیق،  برنامه ریزی  با  می کنیم 
مختلف استان به ویژه صنایع وارد شود. به گزارش ایرنا، مهدی 
جمالی نژاد در حاشیه دویست و شصت و پنجمین نشست شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان اصفهان که با حضور مدیرعامل توانیر 
برگزار شد با بیان اینکه امسال، سال سختی در حوزه تأمین انرژی 
خواهد بود، افزود: برای عبور موفق از این دوره سخت و استفاده 
بهینه از حداقل امکانات موجود، تفاهم نامه ای با شرکت توانیر به 
امضا رسید که اجرای آن توسط شورای انرژی استان به طور جدی 
پیگیری خواهد شد.وی اظهار داشت: زیرساخت های انرژی کشور 
در پی تحولات و چالش های اخیر آسیب دیده است؛ لذا اصفهان 
به عنوان یک استان کاملًاً صنعت محور باید به گونه ای مدیریت 
شود که صنایع آن کمترین آسیب را ببینند و بنده به عنوان استاندار 

با تمام توان مطالبات استان را در مرکز پیگیری خواهم کرد.
رئیس  و  رئیس جمهور  معاون  میزبان  گفت:  اصفهان   استاندار 
سازمان بهینه سازی و بهره وری انرژی بودیم و در شورای اداری 
بر لزوم توجه ویژه به مقوله انرژی تأکید شد، اما با توجه به اهمیت 
حیاتی تأمین برق صنایع، امروز در دیدار با مدیرعامل توانیر کشور 

چالش ها و دغدغه های دستگاه های مختلف استان را به طور مفصل 
مطرح کردیم.

	Á تغییر در نحوه توزیع تســهیلات استان؛‌
جریمه دستگاه‌های منفعل

 استاندار اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود به مصوبات 
حوزه بودجه و تسهیلات در شورای برنامه ریزی اشاره کرد و گفت: 
با تبیین ملاک های جدید ارزیابی دستگاه ها و با مصوبه امروز شورا، 
نحوه تخصیص اعتبارات و تسهیلات به دستگاه های اجرایی 
استان تغییر جدی خواهد داشت و از این پس، دستگاه های فعال و 
پویا که تحرک مناسبی داشته اند، با افزایش درصد اعتبارات و توجه 
ویژه در سال جاری تشویق می شوند؛ در مقابل، دستگاه های منفعل 
و کم تحرک به دلیل عدم جذب مناسب منابع در گذشته، با کاهش 

سهم تسهیلات مواجه خواهند شد.
جمالی نژاد با تقدیر از مدیرانی که در کارگروه های زیربنایی و 
شورای برنامه ریزی دلسوزانه از طرح های استان دفاع می کنند، 
تأکید کرد: امروز با تعیین تکلیف درصد تسهیلات دستگاه ها، 
گام مهمی برداشته شد و هرچه مدیران با برنامه ریزی، پیگیری و 
دلسوزی بیشتری در میدان حاضر شوند، این جلسات پربارتر شده 
و خروجی آن به توسعه زیرساخت ها و بهبود معیشت مردم شریف 

اصفهان منجر خواهد شد.

	Á بار اقتصادی کشــور را به دوش اصفهان 
می‌کشد، اما در زمان بحران تنها می‌ماند

  استاندار اصفهان در بخش دیگری از صحبت های خود با انتقاد 
از عدم توازن در توزیع منابع و حمایت های کشوری در زمان 
بحران ها، بر لزوم پایبندی مطلق به حاکمیت قانون تأکید کرد 
اقتصاد  تأمین  و  ایثار  مقدم  در خط  اصفهان همواره  و گفت: 
کشور بوده و امروز حق این مردم نجیب، بی مهری و تصمیمات 
غیرقانونی نیست.وی با اشاره به پیشینه درخشان این استان در 
روزهای سخت کشور اظهار داشت: مردم و مسوولان اصفهان 
از روزهای نخست دفاع مقدس، در خط مقدم جبهه ها جان‌فشانی 
داشته اند و این استان نه تنها در ایثارگری پیش قدم بوده، بلکه 
امروز با سهم ۱۲ درصدی در تولید طلای کشور، تولیدات سنگین 
صنعتی، محصولات گازی، لبنیات و استارتاپ ها، تکیه گاه اصلی 
اقتصاد ایران است. جمالی نژاد با تأکید بر لزوم صراحت و صداقت در 
پاسخگویی به مطالبات مردم گفت: باید با مردم صادق بود و امروز 
اگر حاکمیت قانون و مشروعیت تصمیمات ساختاری حفظ نشود، 
اقدام های خودسرانه جایگزین نظم اجتماعی خواهد شد، دغدغه 
اصلی ما حفظ نظم، امنیت و جلوگیری از فروپاشی هنجارهاست؛ 
لذا هرگونه برداشت غیرقانونی از منابع استان یا تصمیم گیری های 
فرادستگاهی بدون ضابطه، خط قرمز مدیریت استان است، حتی 

اگر این تخلفات از سوی مقامات رسمی صورت گیرد.
	Á انتقاد از ناترازی انرژی و بارهای تحمیلی بر‌

صنعت اصفهان
 استانداری اصفهان با اشاره به طرح های نیمه تمام و بحران های 
زیست محیطی و انرژی افزود: در دهه ۶۰ وقتی استانی دچار 
بحران و جنگ زدگی می شد، همه کشور بسیج می شدند؛ اما امروز 
که صنایع بزرگی مثل فولاد مبارکه میلیاردها دلار خسارت ناشی 
از جنگ، قطعی ها و ناترازی های انرژی را تحمل می کنند و شبکه 
برق استان بار سنگینی را برای شبکه سراسری کشور به دوش 

می کشد، اصفهان در حل بحران هایش تنها می ماند.
	Á ضرورت شفافیت و عدالت در تصمیم‌گیری‌های

کلان
 استاندار اصفهان با مطالبه پاسخ صریح از مسوولان کشوری و حوزه 
انرژی حاضر در جلسه خاطرنشان کرد: ما به عنوان متولیان استان 
معتقدیم که تصمیم گیری ها میان دستگاه ها باید بر مدار عدالت انجام 
و نجابت مردم اصفهان نباید ابزاری برای تضییع حقوق آنان شود، ما 
برای آغاز سال کاری جدید نیازمند شفافیت کامل هستیم تا تکلیف 
خود را در قبال طرح های بزرگی چون مسکن، محیط زیست و حفظ 
پایداری صنایع راهبردی بدانیم؛ چرا که اصفهان زنده است و برای 

نفس کشیدن نیاز به نگاه عادلانه ملی دارد.


